Вице-президенту РАН,
Председателю Сибирского отделения
Российской академии наук Академику
РАН Пармону В.Н.

И.о. академика-секретаря отделения

нанотехнологий и информационных

технологий РАН,

член Президиума РАН,

академик РАН

ГЕННАДИЙ ЯКОВЛЕВИЧ

КРАСНИКОВ

Глубокоуважаемый Валентин Николаевич!

От имени Отделения нанотехнологий и информационных технологий Российской

академии наук и от себя лично сердечно поздравляю Вас

и коллектив Сибирского отделения Российской академии наук с Днем

новосибирского Академгородка!

С момента формирования в 1957 - 1959 годах Академгородка вблизи г.

Новосибирска, последовавшим сразу за основанием Сибирского отделения РАН, он

стал местом притяжения талантливой и свободомыслящей интеллигенции со всех

уголков нашей огромной страны, сформировавшей в нем особый дух и

превратившей его за более чем полувековую историю развития в крупнейший

научный центр мирового уровня.

День Академгородка проводится впервые, но несомненно то, что и сегодня, и в

дальнейшем, он будет способствовать восстановлению и укреплению единства

сообщества создателей и нынешних держателей особых традиций Академгородка,

формированию позитивного общественного мнения

о программах развития Новосибирского научного центра и позиционированию его как

феномена мировой значимости, а также укреплению связи поколений жителей

Академгородка и Новосибирского научного центра в целом.

Отделение нанотехнологий и информационных технологий РАН желает всем

сотрудникам Сибирского отделения Российской академии наук

и Технопарка новосибирского Академгородка крепкого здоровья, личного счастья,

благополучия и новых научных достижений!'

С уважением,
Г.Я. Красников